

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

RFC: HTS680101G47

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE MARZO 2025

**RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)**

|                |                                                                               | SALDO ANT.:   | CARGOS:       | ABONOS:       | SALDO:        |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 1              | ACTIVO                                                                        | 65,827,617.16 | 15,192,563.36 | 14,388,891.45 | 66,631,289.07 |
| 1.1            | ACTIVO CIRCULANTE                                                             | 55,239,550.63 | 15,018,407.49 | 14,388,891.45 | 55,869,066.67 |
| 1.1.1          | EFFECTIVO Y EQUIVALENTES                                                      | 55,239,550.62 | 14,706,555.27 | 14,077,039.23 | 55,869,066.66 |
| 1.1.1.2        | BANCOS/TESORERÍA                                                              | 20,148,595.15 | 4,400,180.73  | 14,077,039.23 | 10,471,736.65 |
| 1.1.1.2.1      | 2014 Y ANTERIORES / BANCOS / TESORERÍA                                        | 15,312,544.45 | 2,066,880.03  | 11,583,894.88 | 5,795,529.60  |
| 1.1.1.2.1.1    | PARTICIPACIONES ESTATALES                                                     | 34,574.21     | 2,106.58      | 679.79        | 36,001.00     |
| 1.1.1.2.1.1.2  | BANCOMER 0188967067                                                           | 36,001.00     | 0.00          | 0.00          | 36,001.00     |
| 1.1.1.2.1.1.4  | HSBC 4054271960                                                               | -1,426.79     | 2,106.58      | 679.79        | 0.00          |
| 1.1.1.2.1.2    | FONDO AUXILIAR PARA LA IMPARTICION DE JUSTICIA                                | 15,277,970.24 | 2,064,773.45  | 11,583,215.09 | 5,759,528.60  |
| 1.1.1.2.1.2.1  | BANCOMER 0132457296                                                           | 956.28        | 0.00          | 0.00          | 956.28        |
| 1.1.1.2.1.2.5  | BANORTE 0240284561                                                            | 25,003.14     | 6,185.52      | 0.00          | 31,188.66     |
| 1.1.1.2.1.2.6  | BANSEFI 0234783561                                                            | 790,649.36    | 0.00          | 0.00          | 790,649.36    |
| 1.1.1.2.1.2.9  | BANCOMER 0199907645                                                           | 12,319,832.86 | 1,467,908.37  | 11,579,665.08 | 2,208,076.15  |
| 1.1.1.2.1.2.10 | BANCOMER 0199907726                                                           | 445,220.97    | 76,384.22     | 2,605.19      | 519,000.00    |
| 1.1.1.2.1.2.11 | BANAMEX 7766756                                                               | 602,528.30    | 237.66        | 98.60         | 602,667.36    |
| 1.1.1.2.1.2.12 | HSBC 4060282936                                                               | 52,414.68     | 0.00          | 58.00         | 52,356.68     |
| 1.1.1.2.1.2.13 | HSBC 4060282944                                                               | 853,757.33    | 513,983.67    | 788.22        | 1,366,952.78  |
| 1.1.1.2.1.2.14 | BANAMEX 3262344                                                               | 187,607.32    | 74.01         | 0.00          | 187,681.33    |
| 1.1.1.2.3      | 2016 BANCOS/ TESORERIA                                                        | 1,544,460.05  | 1,674,932.04  | 817,668.93    | 2,401,723.16  |
| 1.1.1.2.3.1    | PARTICIPACIONES ESTATALES                                                     | 1,544,460.05  | 1,674,932.04  | 817,668.93    | 2,401,723.16  |
| 1.1.1.2.3.1.1  | HSBC 4058024027                                                               | 1,544,460.05  | 1,674,932.04  | 817,668.93    | 2,401,723.16  |
| 1.1.1.2.4      | 2017 BANCOS / TESORERIA                                                       | 3,291,590.65  | 658,368.66    | 1,675,475.42  | 2,274,483.89  |
| 1.1.1.2.4.2    | FONDO AUXILIAR PARA LA IMPARTICIÓN DE JUSTICIA                                | 3,291,590.65  | 658,368.66    | 1,675,475.42  | 2,274,483.89  |
| 1.1.1.2.4.2.1  | SANTANDER 65506338253 F.A.                                                    | 3,113,744.88  | 293,869.39    | 1,675,010.92  | 1,732,603.35  |
| 1.1.1.2.4.2.2  | SANTANDER 65506338131 F.P.                                                    | 173,892.17    | 6.76          | 0.00          | 173,898.93    |
| 1.1.1.2.4.2.3  | SANTANDER 65510732527                                                         | 3,953.60      | 364,492.51    | 464.50        | 367,981.61    |
| 1.1.1.4        | INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)                                        | 35,090,955.47 | 10,306,374.54 | 0.00          | 45,397,330.01 |
| 1.1.1.4.1      | 2014 Y ANTERIORES / INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)                    | 35,090,955.47 | 10,306,374.54 | 0.00          | 45,397,330.01 |
| 1.1.1.4.1.2    | FONDO AUXILIAR PARA LA IMPARTICION DE JUSTICIA                                | 35,090,955.47 | 10,306,374.54 | 0.00          | 45,397,330.01 |
| 1.1.1.4.1.2.8  | BANCOMER 2046735428                                                           | 35,090,955.47 | 10,306,374.54 | 0.00          | 45,397,330.01 |
| 1.1.2          | DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES                                   | 0.00          | 311,852.22    | 311,852.22    | 0.00          |
| 1.1.2.2        | CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO                                              | 0.00          | 311,852.22    | 311,852.22    | 0.00          |
| 1.1.2.2.5      | RENDIMIENTOS BANCARIOS                                                        | 0.00          | 311,852.22    | 311,852.22    | 0.00          |
| 1.1.3          | DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS                                         | 0.01          | 0.00          | 0.00          | 0.01          |
| 1.1.3.1        | ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN BIENES Y PRESTACIÓN DE SERV A C/ PLAZO | 0.01          | 0.00          | 0.00          | 0.01          |
| 1.1.3.1.10     | 2024 ANTICIPO A PROV BIENES Y SERVICIOS                                       | 0.01          | 0.00          | 0.00          | 0.01          |
| 1.2            | ACTIVO NO CIRCULANTE                                                          | 10,588,066.53 | 174,155.87    | 0.00          | 10,762,222.40 |
| 1.2.4          | BIENES MUEBLES                                                                | 10,568,882.06 | 174,155.87    | 0.00          | 10,743,037.93 |
| 1.2.4.1        | MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN                                         | 9,174,113.21  | 174,155.87    | 0.00          | 9,348,269.08  |
| 1.2.4.1.1      | MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA                                               | 4,298,065.19  | 0.00          | 0.00          | 4,298,065.19  |
| 1.2.4.1.3      | EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN                          | 4,876,048.02  | 174,155.87    | 0.00          | 5,050,203.89  |
| 1.2.4.2        | MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO                                  | 1,215,568.85  | 0.00          | 0.00          | 1,215,568.85  |
| 1.2.4.2.1      | EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES                                              | 1,200,729.55  | 0.00          | 0.00          | 1,200,729.55  |
| 1.2.4.2.3      | CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO                                               | 14,839.30     | 0.00          | 0.00          | 14,839.30     |
| 1.2.4.4        | VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE                                              | 179,200.00    | 0.00          | 0.00          | 179,200.00    |
| 1.2.4.4.1      | VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE                                                  | 179,200.00    | 0.00          | 0.00          | 179,200.00    |
| 1.2.5          | ACTIVOS INTANGIBLES                                                           | 19,184.47     | 0.00          | 0.00          | 19,184.47     |
| 1.2.5.1        | SOFTWARE                                                                      | 19,184.47     | 0.00          | 0.00          | 19,184.47     |
| 1.2.5.1.1      | SOFTWARE                                                                      | 19,184.47     | 0.00          | 0.00          | 19,184.47     |
| 2              | PASIVO                                                                        | 54,128,430.15 | 4,465,182.03  | 4,964,858.32  | 54,628,106.44 |
| 2.1            | PASIVO CIRCULANTE                                                             | 54,128,430.15 | 4,465,182.03  | 4,964,858.32  | 54,628,106.44 |
| 2.1.1          | CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO                                               | 818,348.72    | 826,205.32    | 182,012.47    | 174,155.87    |

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

RFC: HTS680101G47

BALANZA DE COMPROBACIÓN DE MARZO 2025

**RECURSOS FISCALES (FONDO AUXILIAR)**

|                      |                                                                          | SALDO ANT.:   | CARGOS:       | ABONOS:       | SALDO:        |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 2.1.1.2              | PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO                                      | 817,668.93    | 825,525.53    | 182,012.47    | 174,155.87    |
| 2.1.1.2.3            | PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS                                        | 817,668.93    | 817,668.93    | 174,155.87    | 174,155.87    |
| 2.1.1.2.3.11         | 2024 PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS                                   | 817,668.93    | 817,668.93    | 0.00          | 0.00          |
| 2.1.1.2.3.12         | 2025 PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS                                   | 0.00          | 0.00          | 174,155.87    | 174,155.87    |
| 2.1.1.2.4            | BANCOS                                                                   | 0.00          | 7,856.60      | 7,856.60      | 0.00          |
| 2.1.1.2.4.12         | 2025 BANCOS                                                              | 0.00          | 7,856.60      | 7,856.60      | 0.00          |
| 2.1.1.7              | RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR                                   |               |               |               |               |
|                      | A CORTO PLAZO                                                            | 679.79        | 679.79        | 0.00          | 0.00          |
| 2.1.1.7.10           | RETENCIONES IMPUESTO SOBRE LA RENTA                                      | 679.79        | 679.79        | 0.00          | 0.00          |
| 2.1.1.7.10.1         | RETENCIONES ISR REGIMEN SIMPLIFICADO DE CONFIANZA                        | 679.79        | 679.79        | 0.00          | 0.00          |
| 2.1.6                | FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO | 53,310,081.43 | 3,638,976.71  | 4,782,845.85  | 54,453,950.57 |
| 2.1.6.1              | FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO                                         | 53,310,081.43 | 3,638,976.71  | 4,782,845.85  | 54,453,950.57 |
| 2.1.6.1.1            | FIANZAS                                                                  | 1,986,165.48  | 0.00          | 0.00          | 1,986,165.48  |
| 2.1.6.1.2            | CAUCIONES                                                                | 5,247,153.36  | 0.00          | 0.00          | 5,247,153.36  |
| 2.1.6.1.3            | OTROS INGRESOS                                                           | 40,318.99     | 0.00          | 0.00          | 40,318.99     |
| 2.1.6.1.4            | REPARACION DEL DAÑO                                                      | 4,353,102.90  | 0.00          | 8,000.00      | 4,361,102.90  |
| 2.1.6.1.5            | CONMUTACION                                                              | 2,204,552.74  | 0.00          | 16,887.81     | 2,221,440.55  |
| 2.1.6.1.6            | PENSION ALIMENTICIA                                                      | 1,796,610.25  | 1,760,453.57  | 1,735,489.70  | 1,771,646.38  |
| 2.1.6.1.7            | SANCION PECUNARIA                                                        | 1,399,813.42  | 6,017.00      | 6,017.00      | 1,399,813.42  |
| 2.1.6.1.8            | DIVERSOS VARIOS                                                          | 21,171,657.57 | 125,030.00    | 639,811.30    | 21,686,438.87 |
| 2.1.6.1.9            | CONSIGNACION DE PAGO                                                     | 12,755,054.15 | 1,747,476.14  | 2,376,640.04  | 13,384,218.05 |
| 2.1.6.1.10           | BILLETES DE DEPOSITO                                                     | 2,355,652.57  | 0.00          | 0.00          | 2,355,652.57  |
| 3                    | HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO                                             | 11,144,221.55 | 0.00          | 0.00          | 11,144,221.55 |
| 3.1                  | HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO                                  | 7,486,935.01  | 0.00          | 0.00          | 7,486,935.01  |
| 3.1.3                | ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO                          | 7,486,935.01  | 0.00          | 0.00          | 7,486,935.01  |
| 3.1.3.1              | ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO                          | 7,486,935.01  | 0.00          | 0.00          | 7,486,935.01  |
| 3.2                  | HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO                                    | 3,657,286.54  | 0.00          | 0.00          | 3,657,286.54  |
| 3.2.2                | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES                                      | 3,657,286.54  | 0.00          | 0.00          | 3,657,286.54  |
| 3.2.2.2              | RESULTADOS DE ADMINISTRACIÓN                                             | 3,657,286.54  | 0.00          | 0.00          | 3,657,286.54  |
| 3.2.2.2.5            | RESULTADO DEL EJERCICIO 2015                                             | 405,039.34    | 0.00          | 0.00          | 405,039.34    |
| 3.2.2.2.6            | RESULTADO DEL EJERCICIO 2016                                             | 214,911.69    | 0.00          | 0.00          | 214,911.69    |
| 3.2.2.2.7            | RESULTADO DEL EJERCICIO 2017                                             | 227,501.56    | 0.00          | 0.00          | 227,501.56    |
| 3.2.2.2.8            | RESULTADO DEL EJERCICIO 2018                                             | -864,080.92   | 0.00          | 0.00          | -864,080.92   |
| 3.2.2.2.9            | RESULTADO DEL EJERCICIO 2019                                             | 88,114.43     | 0.00          | 0.00          | 88,114.43     |
| 3.2.2.2.A            | RESULTADO DEL EJERCICIO 2020                                             | 341,914.70    | 0.00          | 0.00          | 341,914.70    |
| 3.2.2.2.B            | RESULTADO DEL EJERCICIO 2021                                             | -435,575.13   | 0.00          | 0.00          | -435,575.13   |
| 3.2.2.2.D            | RESULTADO DEL EJERCICIO 2023                                             | 1,065,723.26  | 0.00          | 0.00          | 1,065,723.26  |
| 3.2.2.2.E            | RESULTADO DEL EJERCICIO 2024                                             | 2,613,737.61  | 0.00          | 0.00          | 2,613,737.61  |
| 4                    | INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS                                              | 568,879.78    | 0.00          | 311,852.22    | 880,732.00    |
| 4.1                  | INGRESOS DE GESTION                                                      | 568,879.78    | 0.00          | 311,852.22    | 880,732.00    |
| 4.1.5                | PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE                                              | 568,879.78    | 0.00          | 311,852.22    | 880,732.00    |
| 4.1.5.9              | OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS                                     |               |               |               |               |
|                      | CORRIENTES                                                               | 568,879.78    | 0.00          | 311,852.22    | 880,732.00    |
| 4.1.5.9.1            | RENDIMIENTOS BANCARIOS                                                   | 568,879.78    | 0.00          | 311,852.22    | 880,732.00    |
| 5                    | GASTOS Y OTRAS PERDIDAS                                                  | 13,914.32     | 7,856.60      | 0.00          | 21,770.92     |
| 5.1                  | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                 | 13,914.32     | 7,856.60      | 0.00          | 21,770.92     |
| 5.1.3                | SERVICIOS GENERALES                                                      | 13,914.32     | 7,856.60      | 0.00          | 21,770.92     |
| 5.1.3.4              | SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES                           | 13,914.32     | 7,856.60      | 0.00          | 21,770.92     |
| 5.1.3.4.1            | SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                                        | 13,914.32     | 7,856.60      | 0.00          | 21,770.92     |
| TOTAL DE LA BALANZA: |                                                                          | 0.00          | 19,665,601.99 | 19,665,601.99 | 0.00          |